UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSA DE PÓS-DOUTORADO

PNPD/CAPES 2019

RESULTADO FINAL

O Programa de Pós-Graduação em Educação Ambiental – PPGEA da Universidade

Federal do Rio Grande – FURG, em conformidade com a Portaria da CAPES 086 de 3

de julho de 2013, torna público o resultado para a realização de estágio pós-doutoral no

Programa. Conforme classificação detalhada abaixo, o candidato selecionado em 1º

lugar foi Washington Luiz dos Santos Ferreira.

Candidato(a)s
I – Plano de

Trabalho

(50 pontos)

II –

Curriculum

Vitae

(50 pontos)

Pontuação Final

Alfons Carles Salellas Boch 1,0 9,0 10,0

Caio Floriano dos Santos 45,0 21,7 66,7

Danieli Veleda Moura 35,0 15,5 50,5

Mara Betânia Brizola Cassanego 20,0 16,1 36,1

Virginia Tavares Vieira 40,0 24,1 64,1

Washington Luiz dos Santos Ferreira 50,0 26,0 76,0

Rio Grande, 11 de fevereiro de 2019.

Comissão de Seleção

Profª. Drª Dione Kitzmann (Presidente)

Profª. Drª. Vilmar Alves Pereira (Titular)

Profª. Drª. Narjara Mendes Garcia (Titular)